
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELL'INIZIATIVA "HALLOWEEN FEST"

Nr. Progr.

Seduta NR.

 137 

07/10/2025

 43 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno SETTE del mese di OTTOBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 137 DEL 07/10/2025 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELL'INIZIATIVA "HALLOWEEN FEST" 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

  

Richiamati gli intenti programmatici espressi nell’aggiornamento al DUP 2025/2027 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 81/2024, con riferimento alle sezioni: 

“Lavoro e sostegno dell’economia locale: sostegno alle attività produttive”, “Tutela e 

valorizzazione del patrimonio associativo” e “Promozione e sostegno alle culture”, ove sono 

previste azioni per iniziative ricreative per particolari ricorrenze o eventi stagionali; 

 

Ritenuto di riproporre, sulla base delle positive esperienze precedenti, l’iniziativa 

“Halloween Fest”, in collaborazione le associazioni Gruppo Anziani e Pensionati, Alpini, Gruppo 

Pedibus e Gruppo genitori, Biblioteca Comunale, Gruppo volontari Protezione Civile, 

Commercianti e altre associazioni che vorranno aderire, per offrire un momento di festa dedicata 

soprattutto ai bambini, che si svolgerà il 31/10/2025 presso il parco comunale Falcone e Borsellino 

a partire dalle ore 16.30, dando atto che in caso di maltempo l’evento si svolgerà in forma ristretta 

nella Sala civica di via Magenta: 

Ritenuto di approvare il programma di massima dell’iniziativa, con la previsione di uno 

spettacolo di giocoleria con il fuoco nell’arena del parco comunale, come da preventivo 

dell’associazione Music For Green Events prot. n. 20759 /2025, comportante la spesa di € 675,00 

oltre IVA del 10%, dando atto che i dettagli organizzativi saranno discussi in apposita riunione 

convocata per il prossimo 13/10 nella Sala Civica; 

Ritenuto di dare spazio ad associazioni e gruppi del territorio, impegnati nell’offerta 

culturale, sportiva e ricreativa, al fine di valorizzare le capacità e le esperienze locali e favorire 

l’aggregazione sociale e la fruizione di iniziative di qualità; 

 Dato atto che le predette iniziative richiamano le finalità espresse nello Statuto Comunale 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017 e assolvono alla funzione 

di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati per il progresso civile, sociale e 

culturale della comunità;  

 Visto l’articolo 48 del D. Lgs.vo  n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

 Visto l’art. 16 dello Statuto Comunale, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 2 del 17/01/2017, “Attribuzioni della Giunta”; 

 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività educative e per il tempo libero; 

 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Finanziarie; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 137 DEL 07/10/2025 

 

 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati, il programma di 

massima dell’iniziativa “Halloween Fest” che avrà luogo il 31 ottobre 2025 presso il Parco 

comunale  “Falcone e Borsellino” in collaborazione con le Associazioni, Gruppi del 

territorio e Commercianti che vorranno aderire, come di seguito indicato: 

- dalle ore 16.30 arrivo dei percorsi dalle scuole al parco comunale, merenda per i bambini 

a cura del Gruppo Anziani e Pensionati e Gruppo Alpini, stand delle associazioni e dei 

gruppi genitori; 

- dalle ore 18 circa spettacolo di giocoleria con il fuoco “E va beh:flambé?” di Music for 

Green Events (in caso di maltempo lo spettacolo sarà commutato in giocoleria 

tradizionale nella Sala Civica di via Magenta); 

 

2. di dare atto che la Responsabile dell’Area Attività educative e per il tempo Libero con 

proprio atto provvederà all’incarico per lo spettacolo di giocoleria per la spesa di € 675,00 

oltre IVA del 10% (€ 742,50), all’uopo disponibile sul cap. 11233/134 CpC 

U.1.03.02.02.005 Tit. 1 Miss. 14 Progr. 2 del bilancio dell’esercizio in corso; 

 

3. di demandare ai Responsabili di Area l’adozione dei provvedimenti relativi alla presente 

manifestazione, ciascuno per la parte di propria competenza. 

 
Successivamente,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

  

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 137 DEL 07/10/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 137 del 07/10/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELL'INIZIATIVA "HALLOWEEN FEST"

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   30/09/2025

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   02/10/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2025-10-09T07:31:40+0200
	GIOVANNI RIGIROLI


		2025-10-09T07:35:59+0200
	Teresa La Scala




